Jornal Oficial nº 4723 Pág. 1 Quinta-feira, 8 de setembro de 2022

JORNAL DO EXECUTIVO

ATOS LEGISLATIVOS

DECRETOS
DECRETO Nº 994 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

SÚMULA: Inclui Fonte de Recursos; abre Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro; e altera o Cronograma de Execução Mensal de
Desembolso para o exercício financeiro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica incluída, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, a Fonte de Recursos 734 - Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego / PRONATEC / BSM / FMAS, na Natureza da Despesa 3.3.50.43 - Subvenções Sociais.

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais), junto à Secretaria Municipal de Assistência Social / Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA e Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS, conforme a seguir especificado:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em

25020.14.243.0010.6.015 4.4.50.42 880 190.000,00

25030.08.244.0009.6.016 3.3.50.43 734 200.000,00

TOTAL 390.000,00

Art. 3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso I, § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do artigo 11, da Lei nº 13.315, de 22 de dezembro de 2021.

Parágrafo único. Como Superávit Financeiro considerar-se-á o montante de R$ R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)  apurado em Balanço
Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2021.

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2022, previsto no Decreto nº 2, de 3 de janeiro
de 2022, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

25 720 734 Setembro 0,00 200.000,00 200.000,00

25 850 880 Setembro 72.000,00 190.000,00 262.000,00

Total 72.000,00 390.000,00 462.000,00

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 01 de setembro de 2022. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo,
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 995 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício
financeiro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 342.630,63 (trezentos e
quarenta e dois mil, seiscentos e trinta reais e sessenta e três centavos), junto à Secretaria Municipal de Educação / Coordenação Geral - SME,
conforme a seguir especificado:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

22010.12.361.0006.6.004 3.3.90.32 129 342.630,63

TOTAL 342.630,63

Quinta-feira, 8 de setembro de 2022 ANO XXIV Nº 4723 Publicação Diária

Assinado de
forma digital por
MUNICIPIO DE
LONDRINA:75771
477000170
Dados: 2022.09.08
17:04:59 -03'00'

Jornal Oficial nº 4723 Pág. 30 Quinta-feira, 8 de setembro de 2022

- tamanhos variados P, M, G, GG e EXGG
(escolhido pelo comprador após analise
das tabelas de medidas fornecidas pelo
vendedor).
- Estampa 5 (cinco) cores e base branca
se necessário, na manga direita e lado
esquerdo alto do peito 8x5cm.
- Nas costas estampa 5 (cinco) cores e
base branca se necessário com 27 x 40cm

2

Camiseta Manga curta em algodão
- fio 30 penteado,
- gola redonda em ribana,
- tamanhos variados P, M, G, GG e EXGG
(escolhido pelo comprador após analise
das tabelas de medidas fornecidas pelo
vendedor).
- Estampa 5 (cinco) cores e base branca
se necessário, na manga direita 8x5cm.
- Nas costas estampa 5 (cinco) cores e
base branca se necessário com 27 x
40cm.

Un 2000 Própria R$ 14,52 R$29.040,00
Code Colection Confecções

Ltda

3

Camiseta polo manga curta em Piquet
PA
 - 50% algodão e 50% poliestrer,
- gramatura 190g,
- tamanhos variados P, M, G, GG e EXGG
(escolhido pelo comprador após analise
das tabelas de medidas fornecidas pelo
comprador)
- Bordado peito 5 (cinco) cores e lado
esquerdo alto do peito 8x5cm
- Bordado nas costas monocromático 27 x
15cm

Un 100
Club

Impacto
R$ 38,50 R$  3.850,00 CI Confecções Eireli

A licitação foi concluída com o valor total de R$ 61.990,00 (sessenta e um mil novecentos e noventa reais).
Londrina, 02 de setembro de 2022. Marcelo Baldassarre Cortez – Diretor Presidente – CMTU-LD.

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO n° 248/2022-FUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 385/2022-FUL
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de corrimãos para escadas rolantes instaladas no Terminal Urbano de Transporte Coletivo –
Terminal Central.
LICITANTE VENCEDORA: Sobeno Serviços para Elevadores Ltda EPP – CNPJ 25.201.004/0001-69

Item Especificação Qtd Und Marca Preço Unitário Preço Total

1

Corrimão de escada rolante modelo S9300 medindo
23.850 mm
- o corrimão deverá ser exclusivamente composto de
matéria prima de borracha e na cor preta.

Un 4 EHC R$  6.397,77 R$  25.591,08

2

Corrimão de escada rolante modelo S9300 medindo
19.400 mm
- o corrimão deverá ser exclusivamente composto de
matéria prima de borracha e na cor preta.

Un 4 EHC R$ 5.204,05 R$  20.816,20

VALOR TOTAL R$ 46.407,28

A licitação foi concluída com o valor total de R$ 46.407,28 (quarenta e seis mil quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos).
Londrina, 02 de setembro de 2022. Marcelo Baldassarre Cortez – Diretor Presidente – CMTU-LD.

RESULTADO PREGÃO ELETRONICO n° 008/2022-CMTU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022-CMTU.

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de relógio ponto biométrico homologado pelo Ministério do Trabalho e de acordo com a portaria
15/10/2009 para controle de frequência dos empregados da CMTU-LD.

LICITANTE VENCEDORA: Smart Point Ltda ME - CNPJ 09.213.371/0001-26

Item Especificação Und Marca Qtd Preço Unitário Preço Total

1
Registrador Eletrônico de ponto 110/220 V com leitor biométrico

(500DPI), homologado e certificado pelo MTE, totalmente de acordo
com a portaria 1510/2009-MTE

un Henry 5 R$ 1.440,00 R$ 7.200,00

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Londrina, 30 de agosto de 2022. Marcelo Baldassarre Cortez – Diretor Presidente – CMTU-LD.

NOTIFICAÇÕES

A CMTU-LD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o senhor Arlin Garcia Leite, portador do CPF de n.º ***.482.709-**, proprietário do veículo
Ford/Escort, placa CVZ-8858, vermelho, ano/modelo 1987/1988, conforme consta no sistema do DETRAN/PR, de que o automóvel se encontra no
PÁTIO DE VEÍCULOS, localizado na Estrada Luiz Beraldi, 9855 – Londrina/PR, Telefone (43) 3344-9855. Caso queira reaver o mesmo, no prazo de
30 (trinta) dias, deverá efetuar o pagamento dos débitos existentes relativos à multa, recolhimento, estadia, bem como outros valores exigidos sobre
o bem.